



شماره های تماس:

در کابل: عبدالرؤف ضیاء ( +۹۳۷۰۰۲۸۰۸۰۰ )

ایمیل آدرس: [azia@worldbank.org](mailto:azia@worldbank.org)

در واشنگتن: گبريلا آگویلار ( +۱۲۰۲۴۷۳۶۷۶۸ )

ایمیل آدرس: [gaguilar2@worldbank.org](mailto:gaguilar2@worldbank.org)

## هدف کمک بلاعوض پنجاه میلیون دلاری بانک جهانی تقویت دسترسی به منابع مالی در افغانستان میباشد

واشنگتن، ۵ قوس ۱۳۹۲ (۲۶ نوامبر ۲۰۱۳) — امروز بانک جهانی ۵۰ میلیون دالر کمک بلاعوض را، که از طریق اداره انکشاف بین المللی فراهم گردیده، غرض حمایت از تلاشهای دولت افغانستان جهت بهبود و تقویت دسترسی به منابع مالی برای متشبهین بسیار کوچک، کوچک و متوسط، منظور نمود.

پروژه دسترسی به منابع مالی افغانستان از طریق اداره حمایت از سرمایه گذاری های کوچک در افغانستان و اداره تضمین قرضه های افغانستان تطبیق میگردد. قرار است ۳۲ میلیون دالر از مجموع بودجه این پروژه غرض حمایت از تدوام کمکها برای سکتور قرضه های کوچک از طریق اداره حمایت از سرمایه گذاری های کوچک در افغانستان فراهم گردیده و همچنان گسترش برنامه شناسایی و حمایت از فقیرترین قشر جامعه، که از طریق برنامه متذکره همکاری های تکنیکی و مالی برای خانواده های فقیر و بی بضاعت فراهم میگردد، را نیز تمویل نماید.

۱۸ میلیون دالر کمک بلاعوض باقیمانده غرض حمایت جهت گسترش فعالیت های اداره تضمین قرضه های افغانستان، که بیمه قسمی را در مقابل خطرات احتمالی برای قرضه های که توسط بانکهای تجارتي و مؤسسات قرضه دهی کوچک برای متشبهین کوچک و متوسط فراهم مینماید، اختصاص داده شده است.

"هدف از این پروژه افزایش دسترسی متشبهین بسیار کوچک، کوچک و متوسط به منابع مالی بوده، که در نتیجه آنان بتوانند تشبثات خویش را توسعه داده و فرصتهای اشتغال را مهیا نمایند،" این مطلب را رابرت سام، رییس بانک جهانی برای افغانستان، ابراز نموده افزود: "سکتور تشبثات افغانی متکی به نیروی بیشتر کاری بوده، به همین دلیل میتواند قسمتی از نیروی کاری افغانستان را جذب نماید."

قرار است با تکمیل شدن پروژه دسترسی به منابع مالی افغانستان، در سال ۲۰۱۸ میلادی اهداف ذیل بدست آید:

- قرض گیرنده گان مؤسسات همکار اداره حمایت از سرمایه گذاری های کوچک در افغانستان به بیشتر از ۱۰۰۰۰۰۰ برسد.
- اداره تضمین قرضه ها ۱۵۰۰ قرضه متشبهین کوچک و متوسط را بیمه نماید.
- در حدود ۳۵۰۰ خانواده از فقر مزمن رهایی یابند.

این پروژه تدوام کمکهای بانک جهانی را با د افغانستان بانک، بخصوص از طریق پروژه اضطراری جوابگویی سریع به نیازمندیهای سکتور مالی، که در حال حاضر جریان دارد و عمده ترین هدف ان ارتقای ظرفیت د افغانستان بانک و تاسیس اجزا مهم زیربنای مالی در این کشور میباشد، نشان میدهد.

اداره انکشاف بین المللی بانک جهانی کمک های لازم را به فقیرترین مردم در جهان فراهم مینماید. هدف این اداره، که در سال ۱۹۶۰ میلادی ایجاد گردیده، کاهش فقر از طریق فراهم آوری قرضه های بدون مفاد و کمک های بلاعوض جهت تمویل برنامه ها در عرصه های رشد اقتصادی، کاهش نا برابری ها، و بهبود شرایط زنده گی مردم میباشد.

جهت معلومات بیشتر در مورد پروژه دسترسی به منابع مالی افغانستان، به ویبسایت ذیل مراجعه نمایید:

<http://www.worldbank.org/projects/P128048/afghanistan-access-finance?lang=en>

جهت معلومات بیشتر در مورد فعالیتهای بانک جهانی در افغانستان، به ویب سایت ذیل مراجعه نمایید:

[www.worldbank.org.af](http://www.worldbank.org.af)